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Begäran om yttrande - Remiss över Åtgärder för att 
säkerställa veterinär beredskap under jourtid (Ds 
2025:27).   
Er beteckning: LI2025/01648 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Skåne län (nedan Länsstyrelsen) tillstyrker 
promemorians förslag om att införa beredskapsersättning för 
veterinära aktörer som är villiga att erbjuda akut djursjukvård under 
beredskapstid för lantbruksdjur samt för hästar i sådana områden 
där behov föreligger. Dock anser Länsstyrelsen att 
beredskapsersättningen bör utvärderas regelbundet för att 
säkerställa att de följer samhällets kostnadsutveckling eller baseras 
på prisbasbelopp. Vidare tillstyrker Länsstyrelsen även förslaget om 
att införa en nationell beredskapstjänst som har i uppgift att 
samordna och planera beredskapen inom varje veterinärområde.  

1.1 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (2009:1397) om veterinär service 
av allmänt ekonomiskt intresse 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget i sin helhet. Sällskapsdjur omfattas 
inte av det statliga beredskapsåtagandet, emellertid ska avlivning 
alltid kunna erbjudas även under beredskapstid. Länsstyrelsen 
menar dock att det kan uppstå situationer där sällskapsdjur riskerar 
att inte få nödvändig vård i tid, och därmed finns en risk att 
djurskyddet påverkas negativt.  
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1.2 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (2009:1464) med instruktion för 
Statens jordbruksverk 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget då en generell beredskapsplikt 
inte ses som ett lämpligt alternativ för att säkerställa veterinär 
beredskap under beredskapstid.   

1.3 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (2025:683) om statens ansvar för 
veterinär verksamhet 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. Vidare anser Länsstyrelsen att 
beredskapsersättningen bör beräknas enligt aktuell 
prisbasbeloppsnivå alternativt bör ersättningsnivåerna regelbundet 
ses över för att säkerställa att de följer samhällets konstanta 
prisutveckling.  

Länsstyrelsen tillstyrker även förslaget om upprättandet av en 
nationell beredskapstjänst och menar att ansvaret bör ligga åtskilt 
från Distriktsveterinärerna för att garantera konkurrensneutralitet. 
Länsstyrelsen vill understryka att det finns många utmaningar med 
att besluta om fördelning av beredskapspass i varje veterinärområde 
och att det kräver en mycket god kännedom om varje 
veterinärområde och hur arbetsbelastningen generellt varierar 
under året. Även om Länsstyrelsen har goda kunskaper om den 
veterinära verksamheten i länet anser vi att i egenskap av 
tillsynsmyndighet är det inte lämpligt att ansvaret att upphandla 
kliniskt verksamma veterinärer placeras hos oss. Vidare ser vi att 
införandet av ett nationellt beredskapsnummer förmodligen 
kommer innebära en lång inlärningsperiod innan funktionen kan 
anses fungera optimalt.  

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen kan se en risk med att de veterinära aktörer som 
enbart hanterar hästar i de områden där man i dagsläget har 
fungerande beredskap under beredskapstid och därmed inte 
kommer få möjlighet att ta del av beredskapsersättning, kan uppleva 
detta orättvist och därmed risk för minskat incitamentet för fortsatt 
beredskapsarbete.  
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Länsstyrelsen vill understryka vikten av att personal på nationella 
beredskapstjänsten behöver ha adekvat utbildning i smittskydd och 
epizootier för tidig upptäckt, korrekt hantering och begränsning av 
smittsamma djursjukdomar. Vid korrekt användning av 
beredskapstjänsten kan den stärka samordning av veterinär 
kompetens och innebära snabbare hantering av epizootier och 
andra smittsamma djursjukdomar.  

Länsstyrelsen vill poängtera vikten av att instruktionerna för vilka 
veterinära tjänster, som varje enskild veterinär, förväntas utföra 
under beredskapstid måste tydliggöras. Detta är nödvändigt för att 
säkerställa en trygg arbetsmiljö och för att inte 
misskommunikationer ska uppstå mellan veterinären och 
djurhållaren på plats, då det ofta handlar om beslut som både har 
stor emotionell och ekonomisk påverkan. 

Under handläggningen har perspektiven jämställdhet, barnrätt och 
mänskliga rättigheter beaktats men bedöms inte påverkas av de 
förslagna ändringarna.  

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med länsveterinär 
Linda Nilsson som föredragande. I handläggningen har även 
länsveterinär Susanne Wijkander medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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